

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: 364/KSÚS/2016
Číslo smlouvy zhotovitele: 841/FCDN/043/16

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001
jejímž jménem jedná: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

(dále jen „**Objednatel**“) na straně jedné

a

STRABAG a.s., odštěpný závod Praha

se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov
IČ: 608 38 744
DIČ: CZ60838744

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634
jejímž jménem jedná: Ing. Jakub Svoboda, tech. vedoucí oblasti v zastoupení dle plné moci
Ing. Petra Kroupová, eko. vedoucí oblasti v zastoupení dle plné moci

(dále jen „**Zhotovitel**“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jako „**Smluvní strana**“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl. § 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen „**Dodatek**“).

1. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.6.2016 smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva o dílo**“) na plnění veřejné zakázky s názvem „**III/03321 Kutná Hora - Církvice**“ (dále jen „**Dílo**“).
2. V průběhu plnění Díla byla zjištěna potřeba provedení změn spočívající v potřebě snížení výměr u některých položek (dále jen „**Méněpráce**“) a zařazení nových položek (dále jen „**Vícepráce**“).
3. Potřeba provedení Víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení stavebních prací sjednaných ve Smlouvě o dílo. Zároveň technické a ekonomické oddělení těchto dodatečných stavebních prací by pro Objednatele znamenalo újmu v navýšení

celkového objemu investičních nákladů na stavbu. Současně cena Víceprací činí celkem 3 153 992,92 Kč bez DPH, a nepřevyšuje tak zákonný limit. Zdůvodnění víceprací je přílohou tohoto Dodatku.

4. Smluvní strany tímto stvrzují, že Vícepráce byly zadány v jednacím řízení bez uveřejnění za použití ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek je zároveň smlouvou na veřejnou zakázku na Vícepráce.
5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a v souladu s čl. 6.6. písm. d) Smlouvy o dílo se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže.

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Cena méněprací je výši 2 695 969,35 Kč bez DPH a cena víceprací je ve výši 3 153 992,92 Kč bez DPH. Popis a zdůvodnění méněprací a víceprací je přílohou tohoto Dodatku.
2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla se tedy zvyšuje o 458 023,57 Kč bez DPH a o adekvátní DPH z této částky.
3. Článek 8.1 Smlouvy o dílo se tedy nahrazuje následujícím textem:

Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena Díla bez DPH	14 454 817,98 Kč
DPH 21%	3 035 511,78 Kč
DPH 15 %	0,- Kč
Cena Díla včetně DPH	17 490 329, 76 Kč

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla.

4. Oceněný soupis prací s výkazem výměr, který byl Zhotovitelem zpracován a Objednatelem odsouhlasen v návaznosti na uzavření Smlouvy o dílo, se nahrazuje aktualizovaným soupisem prací s výkazem výměr, který je přílohou tohoto Dodatku.

ni celkem
et je

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami.
3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a Zhotovitel obdrží dva stejnopisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.
5. Nedílnou součástí Dodatku jsou její následující přílohy:
Příloha č. 1 – Změna během výstavby

V Říčanech dne 22. 08. 2016
Objednatel:

V Benátkách nad Jizerou dne 22. 08. 2016
Zhotovitel:

**Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,** (117)
příspěvková organizace
Zborovská 11 150 21 Praha 5
IČO: 00066001 DIČ: CZ00066001

**Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace**
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

STRABAG a.s.
Ing. Jakub Svoboda, v zastoupení dle plné moci

STRABAG a.s.
Ing. Petra Kroupová, v zastoupení dle plné moci

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: III/03321 Kutná Hora - Církvice, 364/KSÚS/2016	Číslo změny stavby: 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): komunikace KSÚS	
Objednatel: název: Krajská správa a údržba silnic, příspěvková organizace adresa: Zborovská 18/11, 150 21 Praha 5 IČ: 00066001	
Zastoupený: název: adresa: IČ:	
Zhotovitel: název: STRABAG a.s. adresa: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov IČ: 60838744	

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: III/03321 Kutná Hora - Církvice	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: SO 101/1	Číslo změny stavby: 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): komunikace KSÚS		

Strany smlouvy o dílo č. 364/KSÚS/2016 na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 20.6.2016 (dále jen Smlouva):

Objednatel: KSÚS Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem : Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Obsah:		Paré č.	Příjemce
Zápis o projednání - počet listů A4	1		
Přehled změn - počet listů A4	1	1,2	Objednatel
Rozpis ocenění změn - počet listů A4	2	3	Zhotovitel
Přehled dokladů - počet listů A4	1	4	TDI
Přílohy dle přehledu dokladů - počet listů A4	7	5	Projektant

Iniciátor změny: Krajská správa a údržba silnic, příspěvková organizace

Popis a zdůvodnění změny:

Důvodem změny je skutečnost, že se ve druhém a třetím úseku stavby objevily v konstrukční vrstvě žulové kostky. Z tohoto důvodu nešla realizovat navržená technologie studené recyklace. Kostky se objevily po odfrézování části původních asfaltových vrstev ve 3. úseku stavby. Po zhotovení sond bylo zjištěno, že kostky jsou v délce cca 900 m. Byla navržena nová technologie stabilizace - odtěžení žulových kostek, sanace kajnice - cca 1m na každou stranu a na odkryté konstrukční vrstvy položení v průměru 22 cm KSC v celé šíři vozovky do nově navržené nivelety. Viz. zápis ve stavebním deníku ze dne 12.8.2016. Další konstrukční vrstvy (ACP 22 S a ACO 11 S) byly položeny podle původního projektu.

Po odstranění náletů v čelech propustů a po začátku demolice samotných propustů bylo zjištěno, že jsou zhotoveny z kamene uspořádaného do klembové vazby. Oba propusty byly nastaveny betonovými čely. To bylo patrné až po zahájení demolice. Po rozbouření těchto čel, instalaci betonových rour a zásypu bylo zjištěno, že nelze rozšířit korunu násypu tak, aby se na obě strany vešla svodidla. Těleso násypu bylo zhotoveno tak, aby byly dodrženy původní odtokové poměry. U propustu v km 5,938 byla navíc šíře násypu limitována průběhem sdělovacího kabelu. Ani na jednom propustu nebylo možné zhotovit krajnici širokou tak, aby na ni mohly být instalována svodidla. Z tohoto důvodu byla svodidla nahrazena zábradlím. Provedení bude dle platných TP a ČSN.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací	Cena navrhovaných Víceprací	Cena navrhovaných Méněprací a Víceprací celkem
-2 695 969,35	3 153 992,92	458 023,57

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou:

Projektant:	jméno xxx	datum	podpis
Zhotovitel: STRABAG a.s.	jméno David Hrubeš	datum 19-08-2016	podpis
TDI: KSÚS, příspěvková organizace	jméno Ing. Ján Kukura	datum 19-08-2016	podpis
Objednatel: KSÚS, příspěvková organizace	jméno Petr Holan	datum 19-08-2016	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno Bc. Zdeněk Dvořák	datum 19-08-2016	podpis
Zhotovitel	jméno Ing. Jakub Svoboda	datum 19.8.2016	podpis
	jméno Ing. Petra Kroupová	datum 19.8.2016	podpis
Změna stavby (ZBV) - krycí list		Číslo paré:	

ZÁPIS**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru**

Název stavby:

III/03321 Kutná Hora - Církvice

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

komunikace KSÚS

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy
1 - zadat
13 996 794,41

Poznámka:

Cenu všech méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích změnách:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech méněprací v předchozích změnách na SO/PS	Cena všech víceprací v předchozích změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích změnách a ve smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	13 996 794,41	0,00

Číslo změny SO/PS:

1

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných méněprací na SO/PS	Cena navrhovaných víceprací na SO/PS	Cena všech víceprací na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech víceprací na SO/PS k ceně SO/PS dle smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-2 695 969,35	3 153 983,91	3 153 983,91	22,53%

Nová cena SO/PS po této změně:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech méněprací na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech víceprací na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této změně	Rozdíl ceny SO/PS po této změně oproti ceně SO/PS dle smlouvy
12	13=3+8	14=4+9	15=1+13+14-0,01	16=15-1
stavební/montážní práce	-2 695 969,35	3 153 992,92	14 454 817,98	458 023,57

Vyjádření - souhlas se změnou

Zhotovitel (stavbyvedoucí): David Hrubeš

souhlasím 

Projektant (autor. dozor): xxx

souhlasím xxx

Stavební dozor KSÚS SK: Ing. Ján Kukura

souhlasím Zaměstnanec objednatele
odpovědný za cenové
projednání změny:

Tomáš Račák

souhlasím Krajní správa a územní
Středočeský územní úřad
příslušný územní úřad
Základní územní úřad
Územní úřad

Název stavby: III/03321 Kutná Hora - Cirkvice

Přehled změn

Údaje v Kč bez DPH

Cena stavby dle smlouvy bez rezervy	Rezerwa	Zákonný limit pro JRBÚ (30% z hodnoty zakázky)
1 - zadat	2 - zadat	3 = 1x30%
13 996 794,41	0,00	4 199 038,32

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu změny stavby ke schválení.)

Poznámka:

Cenu méněpráci je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Číslo ZBV	Číslo SO/PS	Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)	Zkrácený popis změny (ZBV)	Schválení ZBV Oprávněnou osobou (ANO / NE)	Cena všech méněpráci v předchozích ZBV	Cena navrhovaných méněpráci	Cena všech méněpráci včetně navrhovaných	Cena stavby s méněpracemi a bez vícepráci	Cena navrhovaných vícepráci	Cena všech vícepráci včetně navrhovaných	Cena stavby s vícepracemi a bez méněpráci	Nová cena stavby (s méněpracemi a vícepracemi)	Financování změn v rámci smlouvy vč. Rezervy v % (max. 100%)	Čerpání limitu pro JRBÚ (max. 30%)
1	SO 101	komunikace KSUS	změna konstrukce vozovky	8	0,00	-2 695 969,35	-2 695 969,35	11 300 825,06	3 153 992,92	3 153 992,92	17 150 787,33	14 454 817,98	103,27%	22,53%
2														
3														
4														
5														
6														
7														
8														
9														
10														
11														
12														
13														
14														
15														
17														
18														
19														
20														
21														
22														
23														
24														
25														

Údaje v Kč bez DPH

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo : 1

Stavba:
Objekt:III/03321 Kutná Hora - Církvice
komunikace KSUSObjednatel:
Zhotovitel:
Místo:Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
STRABAG a.s.
III/03321 Kutná Hora - Církvice

Změna soupisu prací (SO/PS)

Č. položka	Popis	MJ	množství ve smlouvě	množství ve změně	množství v rozdílu	Cena jednotková	Cena celkem ve smlouvě	méně práce ve změně	více práce ve změně	Cena ve změně celkem	rozdíl cen celkem	rozdíl cen celkem v %
1	Sefiznutí krajnic včetně odvozu na skládku	bm	3 240,00	3 240,00	0,00	36,32	117 676,80	0,00	0,00	117 676,80	0,00	0,00
2	Pročištění příkopů od násoš 0,35m3 / bm	bm	3 350,00	3 350,00	0,00	105,74	354 229,00	0,00	0,00	354 229,00	0,00	0,00
3	Pročištění stávajících propustů	bm	50,00	50,00	0,00	215,90	10 795,00	0,00	0,00	10 795,00	0,00	0,00
4	55198-10 Odvoz na skládku do 20km	m3	1 190,00	1 190,00	0,00	173,14	206 036,60	0,00	0,00	206 036,60	0,00	0,00
5	13171 Hloubení jam zapaž. i nezapaž. tř 1-4	m3	65,00	65,00	0,00	139,41	9 061,65	0,00	0,00	9 061,65	0,00	0,00
6	13271 Hloubení rýh a melior kan šíř do 2m paží i nezapaž. tř 1-4	m3	8,00	8,00	0,00	139,41	1 115,28	0,00	0,00	1 115,28	0,00	0,00
7	17110 Uložení sypaniny do násypů se zhut	m3	4,00	4,00	0,00	122,59	490,36	0,00	0,00	490,36	0,00	0,00
8	17120 Uložení sypaniny do násypů a na skládky bez zhut	m3	41,00	41,00	0,00	50,63	2 075,83	0,00	0,00	2 075,83	0,00	0,00
9	55198-10 Odvoz na skládku do 20km	m3	41,00	41,00	0,00	182,25	7 472,25	0,00	0,00	7 472,25	0,00	0,00
10	17411 Zásyp jam a rýh zeminou se zhut	m3	3,00	3,00	0,00	92,94	278,82	0,00	0,00	278,82	0,00	0,00
11	17581 Obsyp potrubí a objektů z nakupovaných materiálů	m3	25,00	25,00	0,00	607,92	15 198,00	0,00	0,00	15 198,00	0,00	0,00
12	451312 Podkl a výpň vrstvy z prosté betonu do c12/15 (B 15)	m3	25,00	25,00	0,00	2 150,77	53 769,25	0,00	0,00	53 769,25	0,00	0,00
13	465512 Dlažby z lomového kamene na MC	m3	13,00	13,00	0,00	5 605,65	72 873,45	0,00	0,00	72 873,45	0,00	0,00
14	918171 Čela betonová propustů z trub DN do 1000 mm	ks	2,00	2,00	0,00	17 345,85	34 691,70	0,00	0,00	34 691,70	0,00	0,00
15	918371 Propusty z trub DN do 1000 mm	m	10,00	10,00	0,00	5 691,35	56 913,50	0,00	0,00	56 913,50	0,00	0,00
16	966158 Bourání konstrukcí z prostého betonu s odvozem do 20 km	m3	7,00	7,00	0,00	483,91	3 387,37	0,00	0,00	3 387,37	0,00	0,00
17	911323 Ocel silnicí svod jednotr sloup po 4m pozink	m	20,00	0,00	-20,00	1 581,87	31 637,40	-31 637,40	0,00	0,00	-31 637,40	-100,00%
18	13171 Hloubení jam zapaž. i nezapaž. tř 1-4	m3	65,00	65,00	0,00	139,41	9 061,65	0,00	0,00	9 061,65	0,00	0,00
19	13271 Hloubení rýh a melior kan šíř do 2m paží i nezapaž. tř 1-4	m3	8,00	8,00	0,00	139,41	1 115,28	0,00	0,00	1 115,28	0,00	0,00
20	17110 Uložení sypaniny do násypů se zhut	m3	4,00	4,00	0,00	122,59	490,36	0,00	0,00	490,36	0,00	0,00
21	55198-10 Odvoz na skládku do 20km	m3	41,00	41,00	0,00	182,25	7 472,25	0,00	0,00	7 472,25	0,00	0,00
22	17120 Uložení sypaniny do násypů a na skládky bez zhut	m3	41,00	41,00	0,00	50,63	2 075,83	0,00	0,00	2 075,83	0,00	0,00
23	17411 Zásyp jam a rýh zeminou se zhut	m3	3,00	3,00	0,00	92,94	278,82	0,00	0,00	278,82	0,00	0,00
24	17581 Obsyp potrubí a objektů z nakupovaných materiálů	m3	25,00	25,00	0,00	607,92	15 198,00	0,00	0,00	15 198,00	0,00	0,00
25	451312 Podkl a výpň vrstvy z prosté betonu do c12/15 (B 15)	m3	25,00	25,00	0,00	2 150,77	53 769,25	0,00	0,00	53 769,25	0,00	0,00
26	465512 Dlažby z lomového kamene na MC	m3	13,00	13,00	0,00	5 605,65	72 873,45	0,00	0,00	72 873,45	0,00	0,00
27	918171 Čela betonová propustů z trub DN do 1000 mm	ks	2,00	2,00	0,00	17 345,85	34 691,70	0,00	0,00	34 691,70	0,00	0,00
28	918371 Propusty z trub DN do 1000 mm	m	10,00	10,00	0,00	5 691,35	56 913,50	0,00	0,00	56 913,50	0,00	0,00
29	966158 Bourání konstrukcí z prostého betonu s odvozem do 20 km	m3	7,00	7,00	0,00	483,91	3 387,37	0,00	0,00	3 387,37	0,00	0,00
30	911323 Ocel silnicí svod jednotr sloup po 4m pozink	m	20,00	0,00	-20,00	1 581,87	31 637,40	-31 637,40	0,00	0,00	-31 637,40	-100,00%
31	21844 Recyklace za studena. Sanace konstrukčních vrstev - 25 cm, lokální frézování 5-8cm. (rozrytí původní konstrukce pomocí frézy na stanovenou hloubku, urovnání podkladu a promíchání včetně doplnění materiálu-10% kámenivo, zřízení podkladu stabilizovaného pojivem-4% cement, -1% emulze, zhutnění)	m2	12 950,00	6 289,84	-6 660,16	395,29	5 119 005,50	-2 632 694,55	0,00	2 486 310,85	-2 632 694,55	-51,43%
32	18110102 Úprava písně v zářezech v hornině tř 1 až 4 se zhutněním	m2	12 950,00	12 950,00	0,00	17,39	225 200,50	0,00	0,00	225 200,50	0,00	0,00

Č. položka	Popis	MJ	množství ve smlouvě	množství ve změně	množství v rozdílu	Cena jednotková	Cena celkem ve smlouvě	měněpráce ve změně	vícepráce ve změně	Cena ve změně celkem	rozdíl cen celkem	rozdíl cen celkem v %
33	573191111	m2	12 950,00	12 950,00	0,00	17,82	230 769,00	0,00	0,00	230 769,00	0,00	0,00
34	22331-7	m2	12 500,00	12 500,00	0,00	258,85	3 235 625,00	0,00	0,00	3 235 625,00	0,00	0,00
35	572213	m2	12 500,00	12 500,00	0,00	12,62	157 750,00	0,00	0,00	157 750,00	0,00	0,00
36	573191111	m2	12 100,00	12 100,00	0,00	205,27	2 483 767,00	0,00	0,00	2 483 767,00	0,00	0,00
37		m2	850,00	850,00	0,00	83,10	70 635,00	0,00	0,00	70 635,00	0,00	0,00
38	37710	bm	3 396,00	3 396,00	0,00	23,37	79 364,52	0,00	0,00	79 364,52	0,00	0,00
39	915221111	bm	3 396,00	3 396,00	0,00	46,73	158 695,08	0,00	0,00	158 695,08	0,00	0,00
40	37710	bm	1 698,00	1 698,00	0,00	17,52	29 748,96	0,00	0,00	29 748,96	0,00	0,00
41	915221111	bm	1 698,00	1 698,00	0,00	39,72	67 444,56	0,00	0,00	67 444,56	0,00	0,00
42	91228	ks	68,00	68,00	0,00	490,68	33 366,24	0,00	0,00	33 366,24	0,00	0,00
43	22831	bm	114,00	114,00	0,00	116,75	13 309,50	0,00	0,00	13 309,50	0,00	0,00
44	913731122	bm	114,00	114,00	0,00	35,59	4 057,26	0,00	0,00	4 057,26	0,00	0,00
45	22811	bm	114,00	114,00	0,00	59,31	6 761,34	0,00	0,00	6 761,34	0,00	0,00
46	R. pol. 1	kpl	1,00	1,00	0,00	70 097,46	70 097,46	0,00	0,00	70 097,46	0,00	0,00
47	21825	kpl	1,00	1,00	0,00	35 048,73	35 048,73	0,00	0,00	35 048,73	0,00	0,00
48	R. pol. 2	kpl	1,00	1,00	0,00	46 731,64	46 731,64	0,00	0,00	46 731,64	0,00	0,00
49	997013501	t	2 500,00	2 500,00	0,00	7,59	18 975,00	0,00	0,00	18 975,00	0,00	0,00
50	997013509	t	47 500,00	47 500,00	0,00	5,06	240 350,00	0,00	0,00	240 350,00	0,00	0,00
51	997006551	t	2 500,00	2 500,00	0,00	15,33	38 325,00	0,00	0,00	38 325,00	0,00	0,00
52	997013801	l	2 500,00	2 500,00	0,00	146,04	365 100,00	0,00	0,00	365 100,00	0,00	0,00
101	113728	m3	0,00	1 132,23	1 132,23	579,80	0,00	0,00	656 466,95	656 466,95	656 466,95	1,00
102	113476	m3	0,00	693,30	693,30	455,35	0,00	0,00	315 694,16	315 694,16	315 694,16	1,00
103	56140	m3	0,00	1 465,23	1 465,23	1 229,32	0,00	0,00	1 801 236,44	1 801 236,44	1 801 236,44	1,00
104	113736	m3	0,00	284,55	284,55	336,35	0,00	0,00	95 708,39	95 708,39	95 708,39	1,00
105	56530	m3	0,00	406,50	406,50	644,15	0,00	0,00	261 846,98	261 846,98	261 846,98	1,00
106	9111A1	m	0,00	12,00	12,00	960,00	0,00	0,00	11 520,00	11 520,00	11 520,00	1,00
107	9111A1	m	0,00	12,00	12,00	960,00	0,00	0,00	11 520,00	11 520,00	11 520,00	1,00
	Celkem bez DPH						13 996 794,41	-2 695 969,35	3 153 992,92	14 454 817,98	458 023,57	22,53
	DPH 21%						2 939 326,83	-566 153,56	662 338,51	3 035 511,78	96 184,95	
	Celkem vč. DPH						16 936 121,24	-3 262 122,91	3 816 331,43	17 490 329,76	554 208,52	

Poznámka:
JC nových položek nepřekračuje je dle OTSKP SPK 2016.

Za zhotovitele :

Datum :

Za objednatele :

Datum: 19.8.2016

Přehled dokladů tvořících součást dokumentace změny stavby

Číslo změny stavby:	ZBV č. 1
Název a evidenční číslo stavby:	III/03321 Kutná Hora - Církvice
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	komunikace KSÚS
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	x / 1

Doklad	Součást dokumentace ZBV (počet listů A4)	
	ANO	NE - Uloženo (kde)
Pasport změny	2	
Stavební deník z 12.8.2016	2	
Fotodokumentace	2	
Žádost o změnu rozsahu díla	1	
celkem A4	7	

PASPORT ZMĚNY V PDPS		Počet příloh: 1/2
Stavba: (název a evidenční číslo stavby) III/03321 Kutná Hora - Církvice		SO/PS: komunikace KSÚS
Název změny: Změna technologie stabilizace		Kategorie ^{*)} D
Kdo požadoval: (organizace, jméno) Krajská správa a údržba silnic, příspěvková organizace		Změny projednány na technické radě dne / zápis č.j. Zápis ve SD ze dne 12.8.2016
Podrobný technický popis změny/úpravy:		
Výměna technologie stabilizace podkladních vrstev. Změna technologie studené recyklace na technologii KSC v průměrné tloušťce 22 cm v úseku 0,000 - 0,900 (2. a 3. úsek úpravy).		
Zdůvodnění změny/úpravy: Důvodem změny je skutečnost, že se ve druhém a třetím úseku stavby objevily v konstrukční vrstvě žulové kostky. Z tohoto důvodu nešla realizovat navržená technologie studené recyklace. Kostky se objevily po odfrézování části původních asfaltových vrstev ve 3. úseku stavby. Po zhotovení sond bylo zjištěno, že kostky jsou v délce cca 900 m. Byla navržena nová technologie stabilizace - odtěžení žulových kostek, sanace kajnice - cca 1m na každou stranu a na odkryté konstrukční vrstvy položení v průměru 22 cm KSC v celé šíři vozovky do nově navržené nivelety. Viz. zápis ve stavebním deníku ze dne 12.8.2016. Další konstrukční vrstvy (ACP 22 S a ACO 11 S) byly položeny podle původního projektu.		
Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní: pol.č.: 31, 101 - 105		
Cenový dopad změny/úpravy v rámci objektu:		
	498 258,37 Kč	3,56% z ceny SO
Cenové ovlivnění sousedních objektů		
Poznámky:		

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

PASPORT ZMĚNY V PDPS		Počet příloh: 2/2
Stavba: (název a evidenční číslo stavby) III/03321 Kutná Hora - Církvice		SO/PS: komunikace KSÚS
Název změny: Nahrada svodidla zábradlím		Kategorie ^{*)} D
Kdo požadoval: (organizace, jméno) Krajská správa a údržba silnic, příspěvková organizace		Změny projednány na technické radě dne / zápis č.j. Zápis ve SD ze dne 12.8.2016
Podrobný technický popis změny/úpravy: Záměna svodidel za zábradlí v místech propustků v km 5,398 a 6,355 z důvodů prostorového uspořádání těchto propustků a komunikace.		
Zdůvodnění změny/úpravy: Po odstranění náletů v čelech propustů a po začátku demolice samotných propustů bylo zjištěno, že jsou zhotoveny z kamene uspořádaného do klembové vazby. Oba propusty byly nastaveny betonovými čely. To bylo patrné až po zahájení demolice. Po rozbourání těchto čel, instalaci betonových rour a zásypu bylo zjištěno, že nelze rozšířit korunu násypu tak, aby se na obě strany vešla svodidla. Těleso násypu bylo zhotoveno tak, aby byly dodrženy původní odtokové poměry. U propustu v km 5,938 byla navíc šíře násypu limitována průběhem sdělovacího kabelu. Ani na jednom propustu nebylo možné zhotovit krajnici širokou tak, aby na ni mohly být instalována svodidla. Z tohoto důvodu byla svodidla nahrazena zábradlím. Provedení bude dle platných TP a ČSN.		
Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní: pol.č.: 17, 30, 106, 107		
Cenový dopad změny/úpravy v rámci objektu: -40 234,80 Kč -0,29% z ceny SO		
Cenové ovlivnění sousedních objektů		
Poznámky:		

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

PŘEHLED VÍCEPRACÍ		Počet příloh: 1
Stavba: (název a evidenční číslo stavby) Silnice III/03321 Kutná Hora - Církvice 364/KSÚS/2016		SO/PS: (číslo a název) Oprava komunikace SO 101
Název změny: Výměna technologie stabilizace		Kategorie *) B/D
Seznam víceprací v rámci SO. Položka č. 53, 54, 55, 56, 57, 58		
Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní: Položka č. 31		
Cenový dopad změny/úpravy v rámci objektu:		
	498 258,37 Kč	3,60% z ceny SO
Cenové ovlivnění sousedních objektů:		
		není
Poznámky :		

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

PŘEHLED VÍCEPRACÍ		Počet příloh: 1	
Stavba: (název a evidenční číslo stavby) Silnice III/03321 Kutná Hora - Církvice 364/KSÚS/2016		SO/PS: (číslo a název) SO 101 Oprava komunikace	
Název změny: Nahrada svodidla zábradlím		Kategorie ^{*)} B/D	
Seznam víceprací v rámci SO. Položka č. 58,59			
Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní: Položka č. 17,30			
Cenový dopad změny/úpravy v rámci objektu:			
		-40 234,80 Kč	-0,29% z ceny SO
Cenové ovlivnění sousedních objektů:			
		není	
Poznámky :			

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatel (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Nákladové středisko:

Název akce:

Datum: 12. 8. 16 Den týdne: úterý

Počasí: oblačno 20°C, 24°C

Pracovní doba: 7:00 - 18:00

Pracovní přestávka: 11:00 - 11:30

Pracovníci (jména a příjmení): Kutovík Št., Patočková Rad., Rozložil R.

Mechanismy: CAT 432, Xantoro 8x4, PW 180, T148
Frakta, WR 2000

Materiál:

Zkoušky:

Provedené práce:

- přepracování 2. úseku → objeveny kostky
- odřebování na kostky

ZÁPIS ZHOTVITELK

Jelikož se v 1. a 3. úseku rekonstrukce objektu pod živichým vrstevní kostky je potřeba znova konstruovat při rekonstrukci → nejdle udělat původní plánovaný vzhled a studium. To dohodou s objednatelům zhotovitel provede následující:

1) zfrézuje stavební vrstvy na kostky
2) kostky odtež a odveze na místo určené objednatelům

3) Vyšamuje kraje (cca 1m náhledu) střeše od původní (krokve) střešní konstrukce do hloubky min 30cm SPO-F3

4) V celém rozsahu garáže se zhotoví KV z KSC IV Ø H. 22cm

Podpis zástupce investora (TDI):



Podpis stavbyvedoucího:



Nákladové středisko: Název akce: Datum: Den týdne:
Počasí:
Pracovní doba: Pracovní přestávka:
Pracovníci (jména a příjmení):

Mechanismy:

Materiál:

Zkoušky:

Provedené práce:

5) Další konstrukční vrstvy se položí podle plánu

Zhotovitel zpraven je na výše uvedenou změnu ZBV, kterou předložil objednateli v co nejdřívejším termínu

za STRABAG

za objednatel:

Dále dojde ke změně srovnání na propustičce za zábradlí. Původem je prostorové uspořádání sítě a propustě. Při instalaci srovnání podle normy by nebyl dodržen průřezový profil komunity. Dle TP 170 a ČSN

za STRABAG

za objednatel:

Podpis zástupce investora (TDI):

Podpis stavbyvedoucího:





STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
150 00 Praha 5 - Smíchov

V Kolině 12.8.2016

„III/03321 Kutná Hora – Církvice “ – žádost o změnu rozsahu Díla

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo 364/KSÚS/2016, odst. 6.6. Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektování povinností Objednatele dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VZ“). Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:

- a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
- b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací,
- c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
- d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy

žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem odtěžení žulových kostek, sanace krajnic v šíři cca 1m, pokládka KSC v prům. tloušťce 22cm, dodávka a montáž zábradlí na 2 propustky.

Současně žádáme zhotovitele o zpracování a předložení Změny během výstavby (ZBV1).

za
Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 81/11
Praha 5, Smíchov
PSC: 150 00



Petr Holan
vedoucí oblasti Kutná Hora

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
příspěvková organizace
Zborovská 81/11 Praha 5
IČO: 251 71 191 DIČ: CZ30923001